PAGE
16

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Великого Новгорода
от 28.09.2020 № 3629
Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринима-тельства на финансовое возмеще-ние части затрат на создание собственного бизнеса

                                                                    Форма
ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсе по предоставлению субсидии начинающим субъектам  малого  и  среднего предпринимательства
Прошу принять к рассмотрению документы на предоставление субсидии на  финансовое  возмещение  части затрат начинающему субъекту  малого  и  среднего

предпринимательства на реализацию бизнес-проекта: _________________________

                                                                                                                      (наименование бизнес-проекта)

_______________________________________________________________________.

Информация о заявителе:
	Субъект малого и среднего предпри-нимательства

	  для организаций указывается полное наименование с указанием органи-зационно-правовой формы;
  для индивидуальных предпринима-телей указываются фамилия, имя, отчество, паспортные данные (серия и номер паспорта, дата выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт)

	ИНН

	КПП

	ОГРН (ОГРНИП)

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Контактный телефон, e-mail

	Банковские реквизиты для перечисления

субсидии

Настоящим подтверждаю, что ________________________________________
                                                                                (наименование начинающего субьекта малого и среднего
_______________________________________________________________________:
предпринимательства)

не является кредитной организацией, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

не является участником соглашений о разделе продукции;

не осуществляет  предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

не находится в стадии реорганизации, ликвидации, несостоятельности (банкротства) или в стадии прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

не получает в текущем финансовом году и/или ранее не являлся получателем  аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки, цели ее оказания) из бюджета Великого Новгорода;

не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет Великого Новгорода субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности перед бюджетом Великого Новгорода.

Даю свое согласие на:

обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом
от  27  июля  2006  г.  №  152-ФЗ  "О  персональных  данных"  с  целью   включения
_______________________________________________________________________
(полное наименование заявителя - юридического лица/индивидуального

_______________________________________________________________________
предпринимателя/физического лица)

в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки  (в  случае  получения  поддержки),  а   также   передачу   персональных
данных _________________________________________________________________
(полное наименование заявителя - юридического лица/индивидуального
_______________________________________________________________ третьему лицу;
                                 предпринимателя/физического лица)

осуществление в отношении меня проверок соблюдения условий, целей и  порядка предоставления субсидии, проводимых главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля.

Согласие действует с даты подачи конкурсной заявки на предоставление субсидии и в течение действия договора о предоставлении субсидии начинающим  предпринимателям  на создание собственного бизнеса.
Руководитель юридического лица,

индивидуальный предприниматель ____________________      __________________
                                                                                    (подпись)                            расшифровка подписи)

                                                                                         МП

"___" _____________ 20__ года

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпри-нимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса
РАСЧЕТ

размера субсидии

    _______________________________________________________________________
(полное наименование заявителя)

	№
п/п
	Вид затрат
	Номер и дата документа, который является основанием платежа
	Сумма произведенных затрат юридичес-кого лица, индиви-дуального предпри-нимателя  на создание собствен-ного бизнеса
(тыс. рублей)
	Размер субсидии

(данные графы 4 x х 75 %, но не более 250 тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Размер предоставляемой субсидии _______________________ рублей.

Руководитель юридического лица,

индивидуальный предприниматель        _________________      _________________
                                                                                         (подпись)                        (расшифровка подписи)

                                                                                          МП

"___" _____________ 20______ года

Приложение № 2

к постановлению Администрации Великого Новгорода
от 28.09.2020 № 3629
Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпри-нимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса
Форма
АКТ

о результатах проверки представленных документов на участие
в конкурсе по предоставлению субсидии начинающим
субъектам малого и среднего предпринимательства

"___" ____________ 20___ года

На основании заявления _____________________________________________
                                                                   (наименование заявителя)

(далее - заявитель), ОГРН ______________________, ИНН _____________________,

комитетом экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода проведена проверка представленных  документов на участие в конкурсе по  предоставлению субсидии начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства.

В результате проведения проверки установлено следующее:

1) адрес заявителя: _________________________________________________;
адрес осуществления деятельности:  __________________________________;
2) заявитель является/не является (нужное подчеркнуть) субъектом малого или среднего предпринимательства, соответствующим условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
3) заявителем представлены следующие документы: _____________________
_______________________________________________________________________;

4) у заявителя имеется/не имеется (нужное подчеркнуть) регистрация в  качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя на территории Великого Новгорода;
5) заявитель осуществляет/не осуществляет (нужное подчеркнуть) деятельность на территории Великого Новгорода;

6) отсутствует/имеется (нужное подчеркнуть) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на дату подачи конкурсной заявки;
7) отсутствует/имеется (нужное подчеркнуть) просроченная задолженность по возврату в бюджет Великого Новгорода субсидий, бюджетных инвестиций и иная просроченная задолженность перед бюджетом Великого Новгорода на дату подачи заявления;
8) отсуществляется/не осуществляется (нужное подчеркнуть) процедура реорганизации, ликвидации, банкротства в отношении заявителя - юридического лица,  прекращение деятельности индивидуального предпринимателя;
9) заявитель является/не является (нужное подчеркнуть) иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном  (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц,  местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень  государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим  налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления  информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в  отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
10) заявитель является/не является (нужное подчеркнуть) в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за  исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

11) заявитель получал/не получал (нужное подчеркнуть) средства из бюджета Великого Новгорода на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 2.2 Порядка предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса;

12) заявитель является/не является (нужное подчеркнуть) кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительского кооператива), инвестиционным фондом, негосударственным  пенсионным  фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

13) заявитель является/не является (нужное подчеркнуть) участником соглашений о разделе продукции;

14) заявитель осуществляет/не осуществляет (нужное подчеркнуть) предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

15) заявитель осуществляет/не осуществляет (нужное подчеркнуть)  производство и (или) реализацию  подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
16) иные замечания: ________________________________________________.
Заключение: заявитель соответствует/не соответствует (нужное подчеркнуть) условиям и требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса.

Представленный заявителем пакет документов для получения субсидии:
является полным/неполным (нужное подчеркнуть);

оформлен/не оформлен (нужное подчеркнуть) надлежащим образом.

Информация, указанная в представленных документах, является достоверной/недостоверной (нужное подчеркнуть).

Председатель комитета экономического

развития и инвестиций Администрации

Великого Новгорода                                  ________________        _________________
                                                                                          (подпись)                       (расшифровка подписи)

"___" __________ 20__ года

Приложение № 3
к постановлению Администрации Великого Новгорода
от 28.09.2020 № 3629
Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предприни-мательства на финансовое возме-щение части затрат на создание собственного бизнеса

Форма

Реестр

конкурсных заявок

	Наименова-ние начи-нающего СМиСП
	Основной вид деятельности
	Численность работников (человек)
	Размер среднеме-сячной заработной платы работников (рублей)
	Срок окупаемости проекта (месяцев)
	Отнесе-ние начинаю-щего СМиСП к приори-тетной целевой группе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

_____________________________ ________________ _________________________
                             (должность)                                          (подпись)                      (расшифровка подписи)

"___" __________ 20__ года

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предприни-мательства на финансовое возме-щение части затрат на создание собственного бизнеса

Критерии оценки бизнес-проектов
	Наименование критерия
	Диапазон значений
	Оценка, баллов

	Количественные критерии

	Численность работни-ков (человек)
	0
	0

	1
	1

	2 - 5
	5

	более 5
	10

	Размер среднемесяч-ной заработной платы работников
	не соответствует*
	0

	соответствует*
	10

	Срок окупаемости проекта (месяцев)
	более 24 месяцев
	0

	от 18 до 24 месяцев включительно
	2,5

	от 12 до 18 месяцев включительно
	5

	до 12 месяцев включительно
	10

	Качественные критерии

	Экономическая, бюд-жетная и социальная эффективность проек-та на основе данных, приведенных в бизнес-проекте
	проект нельзя признать эффективным
	0

	невозможно достоверно оценить эффектив-ность и устойчивость проекта
	1 - 4

	проект можно признать эффективным, но недостаточно проработанным
	5 - 10

	проект можно признать эффективным и устойчивым
	11 - 20

	Отнесение СМиСП к приоритетной целевой группе
	нет
	0

	да
	10

_____________________________
* Размер заработной платы работников не ниже среднемесячной заработной платы работников малых  и средних предприятий Великого Новгорода по направлению сферы деятельности в соответствии с показателями территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области, представленными на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подаче конкурсной заявки.

Приложение № 6

к Порядку предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предприни-мательства на финансовое возме-щение части затрат на создание собственного бизнеса

Форма

Лист оценки бизнес-проектов

ФИО члена конкурсной комиссии ____________________________________
	№ п/п
	Наиме-нование СМиСП
	Назва-ние биз-нес-проек-та
	Количество баллов
	Всего

баллов

	количественные

критерии
	качественные

критерии

	числен-ность работни-ков, человек
	размер среднеме-сячной заработ-ной пла-ты работ-ников, рублей
	срок окупае-мости проекта, месяцев
	экономичес-кая, бюджет-ная и со-циальная эффектив-ность проек-та на осно-ве данных, приведен-ных в биз-нес-проекте
	отнесение СМиСП к приоритет-ной целевой группе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Подпись члена конкурсной комиссии ________________________________
Секретарь конкурсной комиссии ____________________________________